
Afrika viser sig fra sin bedste side (friske indtryk fra Sydafrika og Zimbabwe) 
 
Først gik turen vestpå til Waterberg i Sydafrika, for at besøge en ny partner. Temperaturen 
falder, så snart man forlader Limpopo Floden, og da det er midt om vinteren nu i Sydafrika, 
lære man at sætte pris på de ekstra grader, man altid får hos Mananga Safaris. 
 
Waterberg er utrolig smukt. Store canyons, brede floder og åben bush.  
Ant´s Nest og Ant´s Hill er drevet af ægteparet Ant og Tessa Baber. Begge er de utrolig 
spændende personer med en lang historie bag sig i bushen. Deres høje kvalitetskrav gør, at 
begge lodges er stilfuldt og spændende indrettet – og naturligvis med en skøn placering.  
Deres speciale er ridesafari, hvor flere kompetente guider passer og træner de 60 heste. 
  
Desuden råder Ant og Tessa over jagten i et 50.000 ha stort natur reservat, som lig Mananga 
Safaris, byder på udfordrende og etisk jagt på vildtets vilkår.  
 
Sidste stop på turen var Zimbabwe. At krydse grænsen i bil ml. Sydafrika og Zimbabwe er en 
oplevelse for sig, hvor tålmodighed er kodeordet. Et lille trick som kan anbefales, er at have 
lidt bandage og et par krykker bag i bilen, så man kan humpe foran de øvrige 600 personer i 
køen. Alt var således klaret på under en time.  
Man skal ikke køre mange km i Zimbabwe, inden man husker på, hvorfor landet tog pusten 
fra én i sin tid. Smukkere natur skal man lede længe efter, og et væld af smilende 
mennesker. Man får sig ofte en hyggelig sludder med de nysgerrige og gæstfrie folk man 
møder på sin vej igennem landet.  
Der er benzin på tankstationerne og mad i butikkerne. Alt ser ud til at gå sin vante gang, 
selvom man jo godt ved at de har været igennem en svær tid, som endnu ikke er overstået.  
Målet var at besøge Savé Valley Conservancy – herunder flere af de managers og fagmænd, 
som har ansvaret for verdens største privatejede naturreservat. 
 
Zambezi Hunters råder over jagten i Sango conssesion, som er områdets absolut største og 
mest vildtrige concession. På turen hele vejen ned igennem naturreservatet, var det tydeligt 
at se den store forskel på vildtbestanden i Sango og de øvrige områder. Selvom man kom lige 
fra en tur i Kruger, var det overvældende at se så meget vildt – af både plains game og big 
game. Man følte sig næsten hensat til Serengeti på visse steder.  
En dag rundt med Dusty Joubert som for øjeblikket arbejder på en Ph.D. om leopardens 
adfærd, var utrolig lærerigt, og ikke mindst var det overraskende at se friske billeder af 
leopard på samtlige af de opsatte vildtkameraer.  
En gruppe jægere afsluttede deres bøffeljagt i Sango med Zambezi Hunters og mange 
historier blev fortalt rundt om bålet den sidste aften.  
Harare lufthavn var sidste stop inden hjemrejsen, og også her blev man mødt af glade og 
imødekommende mennesker, som får tingene til at fungere trods beskedne hjælpemidler 
(såsom ingen computere).  
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Savé Valley Conservancy / Zambezi Hunters, Zimbabwe 
 
 
 
 
   
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 
 


